
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 30 del 05/10/2023 

 

 OGGETTO: Incarico SG INNOVATION S.R.L. fornitura e lavori su porte e 

soglie presso nuova sede. 
  

  VISTO lo Statuto Consortile; 

  VISTA 

  la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato nominato   
Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 
PREMESSO  
Che il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l. si è trovato nella necessita di 
individuare dei locali più ampi ed idonei allo svolgimento delle proprie funzioni. 
Che a tale scopo sono state avanzate richieste a tutti i Comuni Soci; 
Che a seguito di apposita valutazione, fra le proposte pervenute, il C.d.A. con delibera n. 
190 del 03/04/2023 ha scelto quella avanzata dal Comune di Venetico con i locali ubicati 
all’interno del complesso ex Condor, dove fra l’altro confluiranno anche tutti gli uffici del 
Comune di Venetico ed ove sono in corso di ultimazione i lavori di adeguamento degli uffici; 
CONSIDERATO 
Che nell’immobile oggetto di trasferimento della sede ed uffici del Consorzio, attualmente 
le porte di accesso di alluminio e vetro, sono in pessime condizioni con i vetri rotti ed i 
meccanismi di apertura e chiusura non funzionanti, come pure lo spazio soglia è in cemento 
grezzo e senza mattonelle. 
Che pertanto, al fine di garantire un’idonea sicurezza ambientale e lavorativa si rende 
necessario provvedere  alla sistemazione delle porte rendendole perfettamente funzionali, 
considerato che fungono anche da via di fuga, essendo dotate di maniglioni antipanico; 
Che è altrettanto necessario garantire il decoro degli accessi provvedendo alla posa delle 
relative mattonelle; 
Che a tal proposito è stato valutato il preventivo acclarato al protocollo in data 05/10/2023 
al n. 1900  fattoci pervenire dalla SG INNOVATION S.R.L. con sede in Venetico Via San Nicolò 
67, P. IVA: 03353300837 il quale prevede per la fornitura e posa in opera di NS n° 03 porte 
riparate con sostituzione di vetri completi di fermavetro, maniglioni antipanico con 
serrature ed accessori; fornitura e posa in opera di pavimentazione nei 2 pianerottoli delle 
uscite di emergenza, per l’importo complessivo di € 1.900,00 oltre I.V.A. da applicarsi ai 
sensi dell’Art. 17 Ter D.P.R. 633/72 “Scissione dei pagamenti” 
RITENUTO 
Che la somma richiesta è congrua rispetto all’intervento da eseguire e, altresì,  sussiste il 
vantaggio della vicinanza territoriale, in quanto la predetta ditta sta già eseguendo altri 
lavori all’interno del predetto immobile.  

D E T E R M I N A 
  Per le motivazioni esposte che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e  

sostanziali del presente dispositivo, dii  affidare, l’esecuzione dei lavori e delle forniture di cui 
al predetto preventivo, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, alla Ditta  

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 
SG INNOVATION S.R.L. con sede in Venetico Via San Nicolò 67, P. IVA: 03353300837 per 
l’importo complessivo di € 1.900,00 oltre I.V.A. da applicarsi ai sensi dell’Art. 17 Ter D.P.R. 

633/72 “Scissione dei pagamenti per il quale è stato generato il seguente  Codice CIG: 
ZBC3CBCBE8 da riportare in fattura che dovrà essere intestata a: 

CONSORZIO TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. – Via Roma 7 98040 Venetico (ME) 
– Partita IVA: 02129950834 Codice Univoco: UFQT9H 
  

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
(Geom. Campo Antonino)  

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it

